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Sommarjobb 2016

Förslag till beslut
1. Näringslivsnämnden noterar till protokollet att nämnden har tagit del av bifogad

rapport av sommarjobb 2016

2. Näringslivsnämnden antar Riktlinjer för sommarjobb.

Beslutsnivå
Näringslivsnämnden

Sammanfattning
Kommunens satsning på sommarjobb riktar sig till ungdomar i åldern 15 till 17 år, och syftar
till att ge ungdomar möjlighet att skaffa sig erfarenhet från arbetslivet. Ungdomarna kan
arbeta ino m kommunala eller privata verksamheter. Kommunen ersätter arbetsgivaren med 50
% av sommarjobbarens lönekostnad. Nytt för 2016 har varit satsningen på ungt
entreprenörskap och utvecklingen av Sommarjobbsportalen.

Ärendebeskrivning
Den modell för sommarjobb som tillämpas av kommunen har, med smärre justeringar,
tillämpats sedan 2014. Modellen innebär att kommunen medfinansierar arbetsgivarens
lönekostnad för sommarjobbande ungdomar, under förutsättning att av kommunen uppställda
krav på anställningen är uppf yllda. Ersättningen betalas ut i efterhand, mot redovisning av
arbetsgivarens kostnader för lön och sociala avgifter.

2016 har sommarjobbsmodellen kompletterats med en satsning på ungt entreprenörskap, som
har gett ungdomar möjlighet att starta och driva ett eget företag som sommarjobb.

Kommunens sommarjobbssatsning omfattar också så kallade feriepraktikplatser, som är
sommarjobbsplatser reserverade för ungdomar med särskilda behov. Feriepraktikplatserna
syftar till att underlätta för ungdomar som av olik a skäl har behov av särskilt stöd eller
anpassning av arbetsplatsen att få erfarenhet från arbetslivet. Kommunen står för hela
lönekostnaden för ungdomar med feriepraktik.

Under sommaren 2016 har totalt 282 ungdomar haft kommunalt subventionerat sommarjobb
eller feriepraktik. Ungdomarna har bl.a. arbetat med barn - och äldreomsorg, fastighetsskötsel,
turism, kultur, handel, och restaurang. Arbetsgivarna utgjordes både av privata företag och
kommunala verksamheter.

Av de 282 ungdomarna var det 33 ungdomar som hade feriepraktikplatser. 20 ungdomar
deltog i satsningen på ungt entreprenörskap.
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Riktlinjer för sommarjobb 

Modellen för sommarjobb har tillämpats under tre år, och bedöms med de justeringar som har 
gjorts fungera väl. Det finns därför inte längre anledning att revidera utformningen av 
sommarjobbsmodellen från år till år. För att öka transparensen och förutsägbarheten för 
arbetsgivare som är intresserade av att ta del av kommunens subventionering av sommarjobb 
har förslag till Riktlinjer för sommarjobb utarbetats.  

Bedömning 

Under 2016 har fler ungdomar fått möjlighet till sommarjobb inom sommarjobbsmodellen än 
tidigare år. Uppföljningen visar att sommarjobbsmodellen är uppskattad av både arbetsgivare 
och ungdomar.  
 
Satsningen med ungt entreprenörskap bedöms som lyckad och föreslås genomföras även 2017 
(se bilaga 2). 

Ekonomiska konsekvenser 

Näringslivsnämnden avsätter årligen medel för kostnader för sommarjobb till ungdomar. 2016 
års budget för sommarjobb prognostiseras överskridas med ca 18 %, men täcks inom 
Näringslivsnämndens befintliga ram för 2016. På lång sikt bedöms satsning på sommarjobb 
enligt befintlig modell gynna kommunen ekonomiskt genom att den stärker ungdomarna i 
deras etablering på arbetsmarknaden samt att ungdomarna tillgodoser företagens behov av 
arbetskraft och kompetens. 

Konsekvenser för miljön 

Förslag till beslut medför inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Kommunens satsning på sommarjobb medför att fler ungdomar och unga vuxna har en 
meningsfull sysselsättning under sommarlovet och bidrar till kommunens utveckling och 
attraktivitet, något som kommer alla medborgare tillgodo. 

Konsekvenser för barn 
Sommarjobbsmodellen förbättrar möjligheten för fler ungdomar och unga vuxna att etablera 
sig på arbetsmarknaden och ökar ungdomens möjligheter att få arbetslivserfarenhet och 
kontakt med näringslivet. Den kompletterande inriktningen mot entreprenörskap innebär att 
ytterligare en aspekt av näringslivet är tillgängligt som sommarjobb för Värmdö kommuns 
ungdomar.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samarbete mellan Samordningsenheten och Tillväxtavdelningen.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 
2 

Utvärdering sommarjobb 2016 
Riktlinjer för sommarjobb 

Biläggs 
Biläggs 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
3 Utvärdering entreprenörskap 2016 Biläggs 
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Sommarjobb 2016 

Sammanfattning 

Nuvarande sommarjobbsmodell infördes 2014, och har med smärre justeringar tillämpats 

sedan dess. Målgrupp för sommarjobbssatsningen 2016 har utökats, och omfattar ungdomar 

som har fyllt 15 år när sommarjobbet påbörjas men som inte har fyllt 18 år innan det 

avslutas, och som är folkbokförda i Värmdö kommun. 

 

2016 har kommunen har betalat ut ersättning för 214 sommarjobbande ungdomar, totalt 

1 016 tkr. Ungdomar med särskilda behov har erbjudits feriepraktikplatser, som anskaffats 

av kommunen. Totalt har 33 ungdomar haft feriepraktik under 2016.  

 

Sommarjobbsmodellen kompletterades i år med en ny inriktning mot entreprenörskap, som 

gav 20 ungdomar möjligheten att starta och drivaeget företag under sommaren.  

 

Bakgrund 

En majoritet av Sveriges kommuner, landsting och regioner genomför någon form av 

sommarjobbsatsning. Syftet är att underlätta för ungdomar att skaffa sig 

arbetslivserfarenhet, samt att väcka intresse för arbete inom kommunal och 

landstingskommunal sektor. Det förekommer också att kommuner anordnar kombinationer 

av utbildning och praktik för ungdomar. 

 

Värmdö kommun har erbjudit ungdomar sommarjobb sedan 2006. Platserna har 

huvudsakligen funnits inom kommunala verksamheter, t.ex. förskolorfritidshem, kultur- och 

fritidsverksamheter, äldreomsorgen och fastighetskontoret, men även inom 

idrottsföreningar, sjöscouter och församlingar i Värmdö. Ungdomarna har arbetat 6 timmar 

om dagen under en sammanhängande period av tre veckor. 

 

2014 infördes en ny sommarjobbsmodell i Värmdö kommun. Den nya 

sommarjobbsmodellen innebar att ungdomar, som inte har särskilda behov, själva söker sitt 

sommarjobb och att kommunen finansieraren del av arbetsgivarenslönekostnader upp till en 

viss nivå. Ersättningen motsvarar halva lönekostnaden (inkl. semesterersättning och sociala 

avgifter) upp till en timlön om 90 kronor, och en total arbetstid om 90 timmar. Utvärdering 

av modellen visade att den var uppskattad av både ungdomar och arbetsgivare, varför beslut 

fattades om att tillämpa modellen även 2015 (13KS/0529) och 2016 

 

2016 kompletterades sommarjobbsmodellen med en ny inriktning: entreprenörskap. Genom 

ett samarbete med extern aktör har 20 ungdomar fått möjlighet att starta och driva ett eget 

företag som sommarjobb. Konceptet syftar både till att öka deltagarens entreprenörsförmåga 

och till att öka intresset för företagande bland unga. Beskrivning och utvärdering finns att 
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läsa i bilaga 3.  

 

Ungdomar med särskilda behov har erbjudits feriepraktikplatser som har anskaffats av 

kommunen. Fysiska, psykiska och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar eller en svår 

social situation är exempel på omständigheter som har legat till grund för bedömningen att 

en ungdom är i behov av särskilt stöd eller en anpassad praktikplats. Urval av vilka 

ungdomar som skulle erbjudas feriepraktikplats har gjorts av Individ-och familjeomsorgens 

barn-och ungdomsenhet, Ensamkommandegruppen, Arbetsmarknad- och 

integrationsenheten samt Biståndsenheten.  

 

Förändringar 2016 

 Senareläggning av sommarjobbsmässan till den 17/3 samt genomförande 

tillsammans med Nacka kommun.  

 Komplettering med ungt entreprenörskap á 20 platser. 

 Utökning av målgruppen för sommarjobbsmodellen från två åldersgrupper till tre 

inom sommarjobbsmodellen. 

 E-tjänst för ansökan om förhandsbesked. 

 Möjlighet att ansöka om förhandsbesked fr.o.m. 28/1 (jämför 25/3 2015). 

 Utveckling av Sommarjobbsportalen Värmdö. 

 Asylsökande ungdomar har inkluderats i feriepraktikssatsningen. 

 CV-skrivarskola.  

 Marknadsföring av sommarjobbsmodellen i Värmdös almanacka. 

 Införande av en lägsta godtagbara lön på 67 kronor/timme för att bli beviljad 

ersättning. 

 Samarbete med Kultur- och fritidsavdelningens Ung i Värmdö.  

 Informationsspridning via Schoolsoft och Ung i Värmdö-appen.  

 Översyn och förändringar avseende rekryterande verksamheter kopplade mot 

feriepraktikssatsningen.  

 

Resultat  

Inför sommaren 2016 beviljade kommunen 207 ansökningar om förhandsbesked avseende 

ersättning för sommarjobbande ungdomar. Ansökningar om förhandsbesked har inkommit 

från 65 privata arbetsgivare och 11 kommunala verksamheter. 22 ansökningar avslogs på 

grund av avvikelser från kravprofilen och 15-talet ansökningar inkom efter sista 

ansökningsdag och behandlades därför inte. 
 

Av de beviljade förhandsbeskeden har ansökning om ersättning lämnats in för 193 

ungdomar. Dessutom har 21 ansökningar om ersättning beviljats i efterhand. Totalt har 

ersättning således betalats ut för 214 ungdomar.  

 

Sommaren 2016 beviljades 43 ungdomar feriepraktik. Av de ungdomar som erbjöds 

feriepraktikplats tackade två ungdomar nej och åtta ungdomar kunde inte anställas pga. 

avsaknad av arbetstillstånd. Resultatet blev 33 ungdomar som feriepraktiserade.  

 

Införandet av Ungt entreprenörskap gav 20 ungdomar möjlighet att starta och driva ett eget 

företag.  
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Tabell: Antal beviljade sommarjobb/praktikplatser samt antal ungdomar som har haft arbete  

 

 

 

 

 

 

Totalt har 267 ungdomar arbetat med någon form av subventionering från kommunen. Det 

är en ökning med 63 ungdomar jämfört med 2015. Ungdomarna har bl.a. arbetat inom 

äldreomsorg, fastighetsskötsel, turism, barnomsorg, kultur, handel, kyrkan, restaurang och 

föreningslivet. 

 

Ekonomi 

Den totala kostnaden för sommarjobbssatsningen 2016 är ännu inte fastställd, på grund av 

att samtliga kostnader ännu inte är bokförda.  

 

Till och med november har kommunen betalat ut 1 016 tkr i ersättning för de 214 

sommarjobbande ungdomarna, dvs. i genomsnitt 4 700 kr per ungdom. Förra året uppgick 

motsvarande kostnad till 4 200 kr (632 tkr för 151 ungdomar) och 2014 till 4 700 kr (448 tkr 

för 95 ungdomar).  

 

 

Kostnaden för feriepraktikplatser uppgick 2016 till 300 tkr, och kostnaden för projektet 

Ungt entreprenörskap till 160 000 kronor.  

 

Utveckling av Sommarjobbsportalen uppgick till 79 tkr samt en löpande månadskostnad på 

1 900 kronor, totalt cirka 100 tkr för året. Den totala kostnaden för årets 

sommarjobbssatsning förväntas vara omkring 1 600 tkr. 2015 uppgick totalkostnaden till 

1 117 tkr.  

 

Kostnadspost Kostnad (tkr) 

Sommarjobb 1 000 

Feriepraktikplatser 300 

Ungt entreprenörskap 160 

Sommarjobbsportalen 100 

Total kostnad 1 600 

 

Könsfördelning 

Liksom tidigare år är har fler tjejer än killar skaffat sommarjobb inom ramen för 

sommarjobbsmodellen. Andelen killar blir emellertid större år för år. Sommaren 2014 

utgjorde tjejer 68 % av gruppen som själva hade skaffat sommarjobb, 2015 utgjorde de 65 

% och i år utgör de 56 %. Ungt entreprenörskap rekryterade 13 killar och sju tjejer.  

 

 Beviljade ansökningar Har haft sommarjobb 

Sommarjobb 228 214 

Feriepraktik 43 33 

Ungt entreprenörskap 20 20 

Total 291 267 
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Lönesättning 

Arbetsgivaren har själv beslutat om ungdomens lön. Den högsta timlönen uppgick till 103 

kronor, och den lägsta till 67 kronor. Medellönen var 85,28 kronor exklusive 

semesterersättning, att jämföra med 83,10 kronor/timme 2015 och 81,56 kr 2014. 

Medellönen för tjejer var 84,61 kronor/timme, och medellönen för killar var 86,50 

kronor/timme.  

 

Feriepraktik för ungdomar med särskilda behov 

Individ-och familjeomsorgens barn-och ungdomsenhet, Ensamkommandegruppen, 

Arbetsmarknad- och integrationsenheten samt Biståndsenheten har ansvarat för urvalet av 

ungdomar som skulle prioriteras för en feriepraktikplats. I år har 33 ungdomar har 

feriepraktikplats, 2015 feriepraktiserade 43 ungdomar. 

 

Feriepraktikplatser erbjöds inom kommunala verksamheter, främst äldre-och barnomsorgen, 

samt hos privata aktörer inom Värmdö. Största andelen ungdomar feriepraktiserade inom 

handels.  

 

Ungt entreprenörskap 

Genom ett samarbete med extern aktör har 20 ungdomar att fått möjlighet att starta och 

driva ett eget företag som sommarjobb. Konceptet syftar både till att öka deltagarens 

entreprenörsförmåga och till att öka intresset för företagande bland unga.  

I början av sommaren startade projektet med en fem dagars kickoff. Under denna fick 

ungdomarna lyssna på föreläsningar, delta i praktiska workshops och övningar inom 

försäljning och marknadsföring, och utveckla sin egen affärsidé. Därefter fick ungdomarna 

bestämma på egen hand hur de ville lägga upp sitt arbete med företaget. Aktören samlade in 

tidrapporter för de första tre veckorna av projektet, och under dessa veckor arbetade 

deltagarna i snitt arbetade 18 timmar per person och vecka. Bortsett från utbildning och 

coachning fick entreprenörerna även 2 000 kr var i startbidrag. I snitt ökade deltagarna sina 
startbidrag till 4 330 kr.  

I utvärderingen uppgav 50 % av ungdomarna sig vara nöjda med pengarna de lyckats tjäna 

ihop, och 100 % rekommenderade konceptet till andra i Värmdö. Se separat utvärdering 

från leverantör i bilaga 3.  
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Sommarjobbsmässa 

Årets sommarjobbsmässa lockade 676 besökare. Mässan anordnades tillsammans med 

Nacka kommun och Arbetsförmedlingen, och den ägde rum den 17 mars i 

NackaStrandsMässans lokaler.  

 

20 utställare inom bland annat kulturområdet, handel- samt restaurangbranschen fanns på 

plats. Dessutom fanns Nacka kommuns Karriärgalleri tillsammans med två studie- och 

yrkesvägledare från Värmdö på plats för att hjälpa ungdomarna med att skriva personligt 

brev och CV.  

 

Besökare och utställare ombads fylla i en utvärdering, och resultaten visar att en majoritet 

av besökarna bodde i Värmdö (63 %), var nöjda eller ganska nöjda med utbudet på mässan 

(84 %) och kunde tänka sig att besöka mässan igen 2017 (62 %). Bland utställarna uppgav 

90 % att de kunde tänka sig att rekrytera genom Sommarjobbsmässan igen. 

 

CV-skrivarskola 

Den 22 mars genomfördes CV-skrivarskola i samarbete med Ung i Värmdö på Biblioteket i 

Gustavsberg. Ungdomarna kunde då få hjälp med att skriva personligt brev och CV till 

sommarjobbsansökningar.   

 

CV-skrivarskolan marknadsfördes under sommarjobbsmässan, genom affischer på 

biblioteket, information på Schoolsoft samt ett push-meddelande i Ung i Värmdö-appen.  

 

Sommarjobbsportalen 

Med 2015 års utvärdering som grund har Sommarjobbsportalen Värmdö utvecklats 

tillsammans med en extern leverantör. Arbetet påbörjades under vintern 2015 och den 7 

mars öppnades portalen för annonser från arbetsgivare. Grunden är en plattform där 

arbetsgivare och ungdomar kan mötas. Plattformen är i ett första utförande relativt enkel och 

medger sökbara annonser samt möjlighet för arbetsgivare att delvis administrera inkomna 

ansökningar. Sommarjobbsportalen har använts i en begränsad utsträckning under 2016 med 

anledning av att den ännu är under utveckling.  

 

Fullt utvecklad kommer sommarjobbsportalen erbjuda goda möjligheter till möten mellan 

ungdomar och arbetsgivare. Den kommer även att ge kommunen möjlighet till uppföljning 

och statistik. Initiativet har varit uppskattat och många arbetsgivare uppger att de kan tänka 

sig att nyttja plattformen förutsatt att öppningen för annonsering sker tidigare. Utvecklingen 

av portalen kommer att fortsätta under hösten 2016, och öppning av portalen planeras till 

februari 2017.  

 

Information 

Brist på information var en av de punkter som kommunen fick kritik för i utvärderingen av 

sommarjobbssatsningen 2015. Inför sommarjobbsatsningen 2016 har kommunen därför 

strävat efter att tillhandahålla tydlig information i god tid och via fler kanaler än tidigare. 

Kommunen har bland annat förtydligat informationen på hemsidan och tidigarelagt 

publiceringen, infört en e-tjänst för ansökan om förhandsbesked, samt utvecklat 
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sommarjobbsportalen. Information om sommarjobbssatsningen har också spridits via 

Schoolsoft, vykort som skickats till alla ungdomar i kommunen mellan 15 och 17 år, och en 

broschyr som delades ut på sommarjobbsmässan samt fanns tillgänglig i kontaktcenter. 

Annonsering i tidningar har däremot skett i en mindre utsträckning än tidigare, och 

informationsskärmar i matvarubutiker har inte använts alls.  

 

Enligt utvärderingen bland ungdomarna anser 40 % att informationen varit bra eller mycket 

bra jämfört med 2015 då 27 % ansåg detsamma. Inför sommaren 2016 inkom betydligt fler 

ansökningar om förhandsbesked än tidigare år, något som bedöms vara en effekt av den 

breddade informationsspridningen. 

 

Synpunkter från arbetsgivare 

Sommarjobbsmodellen är uppskattad av arbetsgivare, och de som har deltagit i kommunens 

sommarjobbsmodell i år har varit mycket nöjda med genomförandet. Det som arbetsgivarna 

lyfter fram som positivt med modellen är bland annat att sommarjobbsmodellen ger dem 

större möjlighet att ta emot sommarjobbande ungdomar, och att sommarjobbet kan vara en 

prövoperiod både för arbetsgivare och ungdomen inför en eventuell senare anställning.   

 

Ett förbättringsförslag från arbetsgivarna är att senarelägga sista ansökningsdag för 

förhandsbesked om ersättning för att öka möjligheten att anställa nya sommarjobbare under 

sommaren. Andra förbättringsförslag är att öka antalet timmar som arbetsgivaren får 

ersättning för och att höja ersättningsnivån.  

 

 

 

 

 
 



UTVÄRDERING
UNGDRIVE® VÄRMDÖ 2016

UNGDRIVE® ÄR ETT REGISTRERAT VARUMÄRKE TILLHÖRANDE DET SVENSKA NON-PROFITBOLAGET UNGDRIVE AB (SVB)
VARKEN UNGDRIVE AB (SVB) ELLER DESS LICENSTAGARE KAN HÅLLAS  

ANSVARIGA FÖR ATT HA SKAPAT FÖRÄNDRING I DITT LIV.  

DET KAN BARA DU.

UTVÄRDERING



LOKALT PROJEKTRESULTAT

1

73+x
76+x
54+x
71+x
64+x
67+x
81+x

86+X86+X82+X 100+X
35+x
55+x
35+x
50+x
71+x
79+x
80+x

93+x
93+x
81+x
100+x
80+x+x

86 30
100 20
43 65

64 10
100 30

82% 86% 86% 100%

73% Mer självständig.

76% Modigare.

54% Bekvämare att presentera från scen.

71% Ökat självförtroende.

64% Mer bekväm att ringa samtal.

67% Mer bekväm att prata med främlingar.

81% Mindre rädd för att misslyckas.

* Genomsnittliga värden för region Värmdö. “I vilken utsträckning 

känner du dig”... Där 0 är INGEN skillnad och 100 är ENORM skillnad).

35% Har jobbat i någon mån tidigare.

55% Vet vad hen vill arbeta med i framtiden.

35% Har föräldrar som driver företag.

50% Är nöjda med lönen de tjänade ihop.

71% Vill driva vidare sitt företag.

79% Arbetade tre veckor eller mer.

80% Känns enklare att driva företag nu.

93% Coachernas samlade betyg.

93% Kvalité: Coachernas föreläsningar.

81% Kvalité: Skatteinformation & regler.

100% Kvalité: Stöd under sommaren.

80% Anser att coach måste vara företagare.

Samlat betyg UngDrive 

kickoffvecka.
Samlat betyg UngDrive i 

sin helhet.
Ökad sannolikhet att starta 

företag efter UngDrive.
Skulle rekommendera

UngDrive till andra.

30%

20%

65%

10%

30%

86% Känner till Ung Företagsamhet.

100% Vill driva UF-företag.

43% Verkar svårt att starta företag.

64% Vet hur man startar företag.

100% Känner en företagare <35 år.

PERSONLIG UTVECKLING*ÖVERGRIPANDE DATA

FÖRETAGANDE FÖRE/EFTER COACHING

JAG HAR LÄRT MIG HUR MAN DRIVER ETT FÖRETAG PÅ 
BÄSTA SÄTTET OCH HUR MAN BEMÖTER KUNDER. NÄR VI 
SÅLDE SLUT TÄNKTE MAN: VI ÄR JU HELT AWESOME!

SAMMANSTÄLLD UTIFRÅN ANONYMA UTVÄRDERINGAR



OM SOMMARENS PROJEKT I VÄRMDÖ
FRÅN PROJEKTLEDAREN

Det är med ett leende på läpparna och stolthet jag nu 

ska summera årets säsong. Deltagarnas mod, utveckling 

och entreprenöriella resa har varit häftig att följa och jag 

är glad att jag tillsammans med min coachkollega Patrick 

De Meijere har fått vara en del av denna resan. Av alla 

minnen från första mötet med deltagarna till slutet är det 

inget som gör mig så berörd och ger mig en så stark tro 

på framtiden som då när deltagarna mottog sina diplom 

på avslutningsdagen och kastade sig in i framtiden, 

förhoppningsvis ett par cm längre i mod och tro på sig 

själva och sin förmåga att genomföra egna affärsidéer. Det 
har varit ett nöje att se dessa unga entreprenörer få vara 

sin egna “chef” för en sommar. Här kommer summeringen 

av UngDrive Värmdö, en satsning som för första gången 

gjorts för ungdomarna i Värmdö.   

REKRYTERING
Rekryteringen i Värmdö kördes enligt UngDrive Konceptet 

ute på skolorna och via kommunens hemsida. I  Värmdö,  

där  alla  elever  inte  finns  på  skolor på orten blev det 
dock lite knepigare att nå ut till alla på ett bra sätt. Många 
av ungdomarna från Värmdö träffade vi såklart på skolorna 
men det var även väldigt bra att kommunen hjälpte till 
att sprida det på hemsidan. Att besöka ungdomarna på 
mässan tidigt på året var även en bra fördel, dels för att 
rekrytera men även för att informera så att de kände till 

oss. En ny grej som vi testade var att även marknadsföra 
möjligheten att söka via sponsrade/betalda inlägg på 
Facebook, som även gav resultat och nådde ut till den 
berörda målgruppen i Värmdö. I början av rekryteringen 
var det lite trögstartat, kanske dels för att många inte 

kände till UngDrive sedan tidigare år och dels så tar vi 

med oss lärdomen att besöka skolorna ännu tidigare till 
eventuellt kommande år. Efter ovan beskrivna insatser 
så hade vi i slutet av maj fler sökandes än vad det fanns 
platser och ett väldigt motiverat gäng unga människor 

blev antagna till projektet.

EXTERNA BESÖKARE OCH AKTIVITETER UNDER 
KICKOFFEN

Förutom  coacherna  bestående  av  mig Staffan Taylor 
och min kollega Patrick de Meijere fick årets projekt i 
Värmdö besök av ytterligare en ung entreprenör vid namn 
Marcus “Zyrken” Gustafsson som är en av Sveriges 
främsta parkouratleter som deltagit i flera mästerskap runt 
om i världen. Med sin stora skara följare i sociala medier 
delade han med sig av sin syn på hur du kan lyckas med 

din marknadsföring och hur du genom entreprenörskap 

och kreativt tänkande kan röra dig framåt för att nå 

dina mål. Deltagarna i Värmdö fick från UngDrives 
projektledare gedigen information om Skatteverket kring 
alla skattemässiga delar med att vara ung företagare på 

sommarlovet och information om Ung Företagsamhet 

framfördes även för att förbereda de deltagare som ska 
läsa UF kommande år på gymnasiet. 

HALVTIDSTRÄFF
Den 13 juli arrangerade vi en halvtidsträff för deltagarna 
vilken var mycket uppskattad. Vi träffades i Värmdösalen 
för att dela med oss av lärdomar, framsteg och framförallt 

för att inspireras till att fortsätta följa våra drömmar och 
mål. Deltagarna fick dela med sig av lyckade och mindre 
lyckade insatser samt tillsammans fundera på vägen 
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framåt. Många deltagare hade även fysiska saker med 
sig att visa upp. Till en eventuell kommande säsong är 
tanken att korrigera upplägget till en “säljträff” så att 
deltagarna under samma dag även kan gå ut och sälja på 
stan tillsammans med coacherna samtidigt som vi gör vår 

halvtidsavstämning. Ett upplägg som testats i år på andra 

orter i Sverige med mycket gott resultat! 

STARTKAPITAL/STIPENDIUM
Tidigare år i andra kommuner har samtliga deltagare i 
projektet erhållit hälften av startkapitalet 1 000  kronor  
i  slutet  av  kickoffen  och resterande 1 000 kronor 
på avslutningen i augusti. Detta har fungerat mycket 

bra i det hänseende att vi haft liten frånvaro på själva 
avslutningsdagen, men  sämre utifrån det perspektivet att 

det är i början av projektet och sommarens arbete med 
deltagarnas respektive företag som pengarna behövs 
som bäst. Därmed har vissa deltagare klagat på detta 
genom åren i andra kommuner och vi beslutade därför 
att till deltagarna i Värmdö ge hela startkapitalet på 2 

000 kronor redan sista dagen på kickoffen. Vi märkte att 
motivationen hos deltagarna ändå var hög och många 

uppskattade väldigt mycket att vara i med i projektet. 
Jag tror en bidragande faktor kan ha varit att vi lyckades 
rekrytera ungdomar som var väldigt motiverade till att 

genomföra en egen idé under sommaren och såg detta 

som en chans till utveckling. Då både jag och min kollega 
Patrick är entreprenörer och har mycket erfarenhet av att 

arbeta med ungdomar tror vi många tänkte: “kan dem, 
kan vi” och gav sig hän på att genomföra en idé under 
sommaren. Tyvärr upplevde vi att tre stycken deltagare 
prioriterade ner avslutningen (vet man att man bland 
annat ska få del av sitt startkapital/stipendium kommer 

man till avslutningen även om man känner sig lite krasslig, 

man bokar om resor och släktträffar och undviker att boka 
in arbete detta datum i högre utsträckning). De deltagare 
som av olika anledningar ej kunde närvara på avslutningen 
har fått info och genomfört utvärdering i efterhand. Tre 
stycken ser vi som ett relativt lågt antal och tycker att 

vi bör fortsätta på det spåret vid ett möjligt kommande 
sommarprojekt. 

COACHTEAMET
Styrkan i att UngDrive Koncepet licensieras och 
genomförs av företagare och är non-profit är att det blir 
lätt att attrahera riktigt duktig personal. Coachteamet i år 

bestod utöver mig själv även av Patrick De Meijere. En ung 
entreprenör och företagare som var väldigt uppskattad av 

deltagarna. Kraften av att själv vara entreprenör, att arbete 
tillsammans med en entreprenör som Patrick och på så 

sätt inspirera de framtida unga entreprenörer har varit en 

viktig nyckel i projektet.

AVSLUTNINGSVIS
Sammanfattningsvis  kan  vi  inte  annat  än  att  knyta  ihop 
säcken  till  en  fantastisk  UngDrive säsong i Värmdö med 

så många kreativa ungdomar och ännu ett inspirerande 

UngDrive Masters - SM för Sommarföretagare, där 
Värmdö representerades av två deltagare. När jag gick 
på gymnasiet fick jag en mentor som förändrade och 
påverkade både min syn på mig själv, min framtid och 
förhållningssätt att vara som entreprenör. Jag har erbjudit 
samtliga deltagare att har de frågor under skoltiden eller 

när de driver UF-företag så får de gärna ha mig som 

bollplank och rådgivare. Något som ett par deltagare 
redan nappat på och är intresserade att fortsätta utveckla 

under året. Med de orden tackar vi för i år och vi hoppas 
på fortsatt förtroende i Värmdö inför sommaren 2017 och 
ser fram emot ett diskutera detta vidare med er!

STAFFAN TAYLOR
PROJEKTLEDARE UNGDRIVE® VÄRMDÖ
Staffan är en av Sveriges mest 
bokade unga föreläsare och har 
sedan 2011 inspirerat tusentals unga 
människor att tro på sig själva och 
sina idéer.
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BILDER FRÅN UNGDRIVE® VÄRMDÖ 2016



4,8/5 4,6/5 100%
ÖVERGRIPANDE 
BETYG FÖR SM-
HELGEN I SIN HELHET.

ÖVERGRIPANDE 
BETYG FÖR SJÄLVA 
TÄVLINGSMOMENTEN.

REKOMENDERAR 
ANDRA ATT DELTA PÅ 
EVENEMANGET.
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SM FÖR SOMMARFÖRETAGARE 2016
UNGDRIVE® MASTERS

UNGDRIVE® MASTERS 2016
För femte gången arrangerades i slutet av augusti det 

separat finansierade UngDrive® Masters. En weekend 
i Gnosjö där de främsta Sommarföretagarna i landet 
fick möta entreprenörer, lära känna och umgås med 
andra drivna deltagare och coacher, delta i spännande 

aktiviteter, lära om entreprenörsfenomenet “Gnosjöandan” 
samt framförallt delta i en intensiv, rolig och utmanande 

entreprenöriell femkamp där deras färdigheter sätts 

ordentligt på prov på helt nya sätt.

HUVUDSYFTET: KONTAKTER! 
Ett starkt kontaktnät är extremt viktigt, inte minst om man vill 

bli sin egen chef. Därför tävlar man på UngDrive® Masters 
i blandade lag på varje tävlingsuppdrag. Resultatet blir att 
man lära känna många fler nya personer än annars under 
sina dagar på SM. Detta bidrar till en enorm gemenskap 
och för många - den bästa helgen i livet!

UNGDRIVE MASTERS HAR VARIT EXTREMT ROLIGT OCH 
OTROLIGT BRA ORGANISERAT. EN RIKTIG TOPPENHELG MED 
INSPIRATION OCH MINNEN FÖR LIVET!

SJUKASTE GEMENSKAPEN JAG HAR VARIT MED OM OCH EN 
AV MITT LIVS STÖRSTA HÖJDPUNKT! ÄLSKAR UPPLÄGGET PÅ 
TÄVLINGARNA OCH ATT FÅ LÄRA KÄNNA ALLA COACHER OCH 
ALLA DELTAGARE SOM VAR MED.

HELGEN HAR VARIT HELT FANTASTISK - ALLA NYA MÄNNISKOR 
MAN TRÄFFAT, CASEN, MATEN OCH SÅKLART HELA CREWET 
SOM JOBBAT MED EVENEMANGET! DET HAR VARIT OTROLIGT 
KUL ATT FÅ SAMARBETA MED OLIKA LAG OCH DELA IDÉER MED 
VARANDRA!

UNGDRIVE MASTERS - SM FÖR SOMMARFÖRETAGARE HAR 
ALLA BITAR PÅ PLATS OCH LEVERERAR EN FANTASTISK 
WEEKEND SOM VIDGAR DELTAGARNAS VYER, GER DEM NYA 
PERSPEKTIV PÅ ENTREPRENÖRSKAP OCH SPRIDER EN 
KÄNSLA AV ATT ALLT ÄR MÖJLIGT. MED KVALITÉ I VARJE ASPEKT 
FRÅN CREW TILL DE SMÅ DETALJERNA HAR EVENEMANGET 
OTROLIG POTENTIAL ATT VÄXA I VISIONEN SOM SVERIGES 
STÖRSTA LÄGER FÖR UNGA FÖRETAGARE!
/Filip Ljungberg, Grundare Air Wipp
Årets Eventorganisation 2015

Deltagarcitat



Gustav Selvander, Jönköpings kommun
Lovisa Berglund, Eskilstuna kommun
Matteus Sangeri, Ängelholms kommun

Steve Mizero, Norrköpings kommun
Ida Svensson, Örkelljunga kommun
Sara Gustafsson, Mariestads kommun

Jacob Cernvall, Tranås kommun
Lukas Larsson, Eskilstuna kommun
Naomi Kristensson, Ängelholms kommun
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BILDER OCH RESULTAT FRÅN UNGDRIVE® MASTERS 2016

100% IDEELLT
All SM-projektledning, personal och 
andra involverade ställer upp gratis 

för att vi i UngDrive® tillsammans ska 

kunna skapa en grym upplevelse för 

deltagarna som förtjänat en plats.

FRÅN KOMMUNEN?
Deltagare på UngDrive Masters från 
Värmdö kommun var Liza Eriksson 
som kom på en 8 plats och Ludwig 
Moström som slutade som nummer 
13.

LAG 13 - “UPP & NER” LAG 12 - “DISTRICT 12” LAG 15 - “LOS ENTREPRENÖUROS”
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YOUNGDRIVE™ ACADEMY
UNGDRIVE® I U-LÄNDER

”There are other programs teach-

ing entrepreneurship but none 
that at the same time develops 

all the other things like creativ-

ity, empowerment, confidence & 
self-esteem. That’s why I believe 
in YoungDrive.” 
- Priyanka Ram, REWA Director

MINSKA FATTIGDOMEN I VÄRLDEN?
Vårt bidrag är att ta våra kunskaper från UngDrive® och överföra 

det till länder i behov av dem. Med hjälp av Styrelsen för 
internationellt utvecklingsarbete (SIDA) har vi under flera års tid 
arbetat med konceptet YoungDrive™ Academy i Botswana och 
från och med 2015 samarbetar vi med Plan International för 
projekt i Uganda. Genom samarbetet med Plan har verksamheten tagit oanad fart 
och under 2015-2016 har vi haft fyra svenska UngDrive® Coacher/Projektledare 
på plats och genom deras arbete utbildat 13 000 personer i Uganda & Zambia.

ENORMT BEHOV, VI VILL VÄXA OCH HJÄLPA FLER!
Under vårt arbete har vi förstått flera saker. Bland annat hur enormt behovet av 
motiverade, fritänkande människor och en diversifierad ekonomi är. YoungDrive™ 

Academy har fått otroligt bra respons både från deltagare, partners, lärare, 
föräldrar och andra involverade. Lärare säger att eleverna tänker mer fritt och 
blir mer självsäkra. Nästan alla som deltagit vill involvera sig ideellt i projektet 
och bidra till att hjälpa andra. De säger även att business i skolan bara är teori. 
Behovet av en praktisk, intensiv företagsutbildning som varvar eget arbete med 
individuell coaching är enormt.

DELTAGARE I UNGDRIVE® BIDRAR! 
YoungDrive™ är inte bara en fantastisk fjäder i hatten och ett hjärteprojekt för oss 
som varit och just nu är involverade, utan även en fantastisk möjlighet för alla 
deltagare i UngDrive® att engagera sig för en otroligt viktig sak. Alla UngDrive® 

Deltagare runt om i Sverige deltar under kickoffen på en workshop som handlar 
om att utmana rädslor och utvecklas som individ och som säljare. Alla pengar som 
deltagarna runt om i Sverige gemensamt lyckas generera under denna workshop 
går oavkortat till att förgylla projekten i YoungDrive™ Academy med sådant 

som de knappa projektbudgetarna i Afrika inte lämnar utrymme till. Ett otroligt 
uppskattat bidrag bland deltagarna i YoungDrive™ och ett inspirerande bidrag för 
de svenska deltagare där de känner att de gör stor nytta på kort tid. Bidraget 
från deltagarna i Sverige blev i år 5 219 kronor på en timme. För den framåt och 
engagerade UngDrive® Deltagaren finns även alla möjligheter att köra vidare inom 
entreprenörsspåret och utvecklas inom Ung Företagsamhet och andra koncept, 

driva egna projekt och samla på sig erfarenhet för att sedan bli coach i Sverige 
och även jobba i YoungDrive™ Projekt utomlands. Dröm stort, börja smått™!

FÖLJ VÅRT ARBETE!
Är du nyfiken kan du följa arbetet framöver på www.youngdrive.org! Där hittar du 
också mer info om våra partners och en film som utvärderar några av de projekt 
vi tidigare kört.
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Mitt i Gnosjöandans hembygd har vi vårt högkvarter därifrån alla 
UngDrive® projekt runt om i landet får stöd och hjälp. Har du inte någon 
lokal kontaktperson är du varmt välkommen att höra av dig till oss! 

UNGDRIVE® ÄR NON-PROFIT!
Förkortningen AB (svb) står för “Aktiebolag med särskild vinstutdelnings-
begränsning”. Syftet med att äga eller investera i ett sådant non-profitbolag 
är inte att få avkastning på kapitalet då minst 97 procent av vinsten före skatt 
måste återinvesteras i bolaget. Bolaget skall dock, som alla aktiebolag, drivas 
på ett ekonomiskt hållbart sätt. Vi vill visa ungdomar att det är kul att vara 
driftig, driva bolag, hitta på idéer, sälja och tjäna sina egna pengar men syftet 
måste inte vara vinstmaximering för ägarna. Allt överskott i verksamheten 

återinvesteras i utveckling av konceptet och insatser som förhöjer kvaliteten 
och förgyller UngDrive-upplevelsen för alla deltagare och personal, exempelvis 

knyta nya samarbeten, utveckla den digitala plattformen och arrangera det 
nationella evenemanget UngDrive Masters. 

ACKUMULERANDE KUNSKAP GER TILLVÄXT
För varje UngDrive® projekt och varje utvärdering lär vi oss något. Varje 
licenstagare för UngDrive® kan lokalt sätta sin prägel på sitt projekt och 
nationellt lär vi oss av alla projekt. Framgångsrika förändringar implementeras 
i övriga landet. För varje UngDrive® Deltagare går en liten del till en gemensam 

pott öronmärkt för konceptets fortsatta utveckling i Sverige. UngDrive® 

Konceptet är skapat för att vara enkelt att genomföra med högsta möjliga 
kvalitet, med lokal prägel och till marknadens bästa pris. Allt ifrån ansökningar 
och utvärderingar till personliga visitkort, t-shirts, diplom och trycksaker 

är centraliserat till högkvarteret i Gnosjö, Småland. Förbättringar och 
uppdateringar av konceptet görs årligen  och implementeras nationellt såväl 

som internationellt för kontinuerlig utveckling.

13 kommuner förra sommaren, 25 kommuner i år. Trenden är tydlig! UngDrive 
mobiliserar Sveriges främsta unga entreprenörer och förebilder med målet att 
tillsammans skapa Sveriges enklaste och roligaste sätt att testa på att starta 
eget företag på sommarlovet.  Vi är supertaggade och har nu siktet inställt på 

att än fler ungdomar ska få möjligheten att vara med framöver! Dröm stort, 
börjat smått! 

/Linda och Stefan FalkBoman, UngDrive AB (svb)

LINDA FALKBOMAN
VERKSAMHETSLEDARE UNGDRIVE

linda@ungdrive.se

073-027 10 88

UNGDRIVE AB (SVB)
HQ I GNOSJÖ, SMÅLAND

· · ·
hq@ungdrive.se

0370-66 50 10
Unnebo 1, 335 33 Gnosjö

STEFAN FALKBOMAN
VERKSAMHETSLEDARE UNGDRIVE

stefan@ungdrive.se

073-027 10 88

UNGDRIVE® HQ
NATIONELL SUPPORTFUNKTION



BILAGA 1: DELTAGARE
UNGDRIVE® VÄRMDÖ 2016

VAD ÄR EN BRA IDÉ?
Alla deltagare i UngDrive® väljer själva sina affärsidéer i 
dialog med sin coach. Ofta handlar det om idéer som utgår 

från något intresse personen har eller som fritiden ägnas 

åt. I många fall väljer deltagarna affärsidéer som man tror 
funkar särskilt bra under sommarlovet och som inte kräver 
allt för mycket startkapital eller tid för att komma igång. I 

vissa fall handlar det även om mer långsiktiga idéer och 

drömmar som kanske inte genererar någon intäkt på kort 

sikt, men som personen ändå vill satsa på för framtiden.

GEMENSAM REKLAMPLATTFORM
Från och med kickoffen visas alla deltagare, affärsidéer 
och kontaktuppgifter till företagen upp på startsidan för 

UngDrive®. Det vill säga på www.ungdrive.se. Det blir en 
gemensam marknadsföringsplattform för deltagarna och 

även något alla gemensamt är med och promotar genom 

sina personliga visitkort. På visitkorten finns information 
om sidan och att alla deltagare ligger där för den som är 

mer nyfiken och vill ta del av alla UngDrive® Företagarnas 

affärsidéer och erbjudanden.
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TOVE’S RIDSPORTFOTO
TOVE HÖSTNER (Värmdö kommun 2016)

Jag åker iväg och fotograferar hästrelaterade bilder.

APPMAKAREN
LUDWIG MOSTRÖM (Värmdö kommun 2016)

Skapa appar till företag, billigt snyggt enkelt.

STORMOBARTO
LUCAS STORM, LUCAS JOHNSSON (Värmdö kommun 2016)

Vi har planerat att sälja juice från loviseberg vid ett stånd 

med tillgång till kyla.

ALLA TIDERS
SANDRA THIMAN, MIRANDA PETTERSSON (Värmdö kommun 

2016)

Vår affärsidé är att underhålla Stockholm med en 

hundfreestyle show!

SAM OFFICIAL
SAM AL-KHAMEES (Värmdö kommun 2016)

Vi arangerar fester för ungdomar i ålder 18-27

RLC FOTO
LINUS BERGLIND KVARNRYD, RASMUS ELDEGRAN (Värmdö 

kommun 2016)

Vi säljer foton inkl ramar som passar.
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HESSE’S NYTTIGA
LINUS HESSEDAL (Värmdö kommun 2016)

Vi är värmdöbornas egna fruktförsäljare och har försäljning 

på Södersveds- och Grisslingestranden.

SC FITNESS
SEBASTIAN CARLSSON (Värmdö kommun 2016)

Funktionell träning som leds av en ung kille på 17 år som 

brinner för träning.

NERIKANII’S
TOVE MATTSSON (Värmdö kommun 2016)

Säljer handgjorda, unika accessoarer

BALI.SHOP
LIZA ERIKSSON (Värmdö kommun 2016)

Säljer billiga smycken och saronger direkt från Bali.

GLASS TO GO!
LEO WAHLUND (Värmdö kommun 2016)

Försäljning av god glass genom iskalla frysboxar som jag 

vandrar omkring med för att sälja direkt till kunden,

E.M.L.D
ERIK PUURTINEN, MIRANDA JOHANSSON, LINDA JOHANSSON, 
DANIEL BORG (Värmdö kommun 2016)

Vi kommer att sälja både snacks och läsk på stranden. Iskall 

läsk och gott me snacks väldigt billigt
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VL SOMMARHJÄLP
LUDVIG FREDRIKSSON, VIKTOR HALL (Värmdö kommun 

2016)

Hushållsnära Tjänster
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Riktlinjer för sommarjobb 

Kommunen erbjuder subventionerade sommarjobb enligt fastställda regler. Riktlinjer 

för sommarjobb anger former och målgrupp för sådana subventionerade sommarjobb. 

1 Målgrupp 

Målgrupp för av kommunen subventionerade sommarjobb är ungdomar som är 

folkbokförda i Värmdö kommun och som har fyllt 15 år när sommarjobbet påbörjas, 

men inte har fyllt 18 år innan sommarjobbet avslutas. 

2 Sommarjobbsmodellen 

Kommunens modell för sommarjobb i form av anställning bygger på att ungdomen själv 

hittar en arbetsgivare som tar emot hen för ett sommarjobb. Arbetsgivaren kan vara ett privat 

företag, en förening, eller en offentlig verksamhet, i Värmdö eller i en annan kommun. 

Arbetsgivaren måste ha en försäkring som omfattar ungdomen samt ha giltig F-skattbevis. 
 
Om antalet ansökningar om förhandsbesked överstiger det budgeterade antalet sommarjobb 

prioriteras i första hand ungdomar som inte har haft ett av kommunen subventionerat 

sommarjobb tidigare. Om ytterligare urval behöver göras sker det genom lottning.  

2.1 Anställningens omfattning 

Vid anställning av sommarjobbare gäller att anställningstiden pågår under minst en och som 

längst tre veckor under perioden juni-augusti. Ungdomens totala arbetstid ska uppgå till 

mellan 30 och 90 timmar. Ungdomen behöver inte vara anställd under en sammanhängande 

period.  
 
Om arbetsgivaren vill anställa ungdomen för en längre period än tre veckor eller 90 timmar 

står arbetsgivaren själv för hela kostnaden.  

2.2 Ersättning 

Ungdomens lön betalas av arbetsgivaren, som får ersättning från kommunen i efterhand. 

Ersättningen motsvarar halva lönekostnaden för löner upp till 90 kronor per timme. Lön 

utöver 90 kronor per timme ersätts inte av kommunen. Den lägsta godtagbara lönen är 67 

kronor/timme. Kommunen ersätter inte lönekostnader som avser en lägre timlön. 
Arbetsgivarna ska följa Arbetsmiljöverkets bestämmelser om bland annat minderåriga i 

arbetslivet. 
 



  

Detta styrdokument beslutades av <Ange beslutsforum, datum samt paragraf för beslutet> 
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Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form> . 

 
Uppföljning och uppdatering 

<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

För att en arbetsgivare ska kunna beviljas ersättning måste samtliga ovan angivna kriterier 

vara uppfyllda. 

2.2.1  Maximalt antal ersättningar som beviljas 

För att ge fler arbetsgivare möjlighet att ta del av kommunens subventionering av 

sommarjobb kan varje arbetsgivare som mest beviljas ersättning för tio sommarjobbare. 
 
För en och samma ungdom ersätts maximalt 90 timmar, oavsett hur många 

arbetsgivare ungdomen arbetar hos. 

3 Eget företagande 

Värmdös ungdomar kan också prova att starta och driva eget företag som sommarjobb. 

Ungdomarna får då stöd och coachning inför och under uppstart och drift av sitt eget företag.  

Kommunen finansierar stöd- och coachningsfunktionerna, samt ett uppstartsbidrag om 2 000 

kronor per deltagare. 
 
Om antalet ansökningar överstiger budgeterat antal platser prioriteras i första hand ungdomar 

som inte har haft ett av kommunen subventionerat sommarjobb tidigare. Om ytterligare urval 

behöver göras sker det genom lottning.  



Filen hittades inte. Den är antingen borttagen eller utcheckad


